
 

 

 

 

 

Unione dei Comuni della Versilia 
Via Delatre, nr. 69 - SERAVEZZA – (LU) 

Tel.  0584-756275-6      Fax  0584-757192 
- C.F. 94009760466 - 

 

 

 

             NUMERO          DATA 

    15                  29.12.2014 
                       

  COPIA  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
 

 

OGGETTO: Piano Protezione Civile - Approvazione           

 

 

             L’anno duemilaquattordici addi ventinove del mese dicembre di alle ore 18,30 nella 

Sala del Consiglio, posta nella sede del Comune di Seravezza, si è riunito il Consiglio 

dell’Unione in adunanza pubblica ed in seconda CONVOCAZIONE effettuata ai sensi di legge, 

nelle persone dei Sigg:                                                                     

ANDREINI MARIO A LORENZONI GIAN PIERO P 

BARTELLETTI GIULIANO A MARCHETTI GABRIELE A 

BIBOLOTTI ITALO A MARSILI SAMUELE P 

BONUCCELLI ANDREA P MONACO DAVIDE A 

BONUCCELLI RICCARDO A MONTALTO NICOLA A 

BRESCIANI  ANDREA P MUNGAI FRANCO P 

BURATTI UMBERTO P NERI ETTORE P 

CAVIRANI RICCARDO P OLOBARDI EMANUELA P 

CECCHI  GIULIANA A PIERUCCI FEDERICO A 

COSCI ANDREA A POLI FABIO A 

DALLE LUCHE GRAZIANO P POLI GIUSEPPE A 

DEL DOTTO ALESSANDRO P POPPER JAMES A 

FRATI LINDA A SIMONINI FABIO P 

GIANNOTTI FABIO A TONACCI MARIO P 

LOMBARDI DOMENICO P VERONA MAURIZIO P 

 

Totale presenti  15       Totale assenti    15 

 

Assiste il Sig. SEGRETARIO Reggente DOTT. MICHELE PARENTI la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. Il Sig. DOTT. ALESSANDRO DEL DOTTO nella sua 

qualita' di PRESIDENTE assume la presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e a deliberare sull’oggetto su indicato 

compreso nell’ordine del giorno. 



 

 

IL CONSIGLIO 

 

 Visto lo statuto dell'Unione dei Comuni della Versilia pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Toscana, Parte Seconda n. 43 del 24.10.2012; 

  Vista la L.R. n. 67 del 29 dicembre 2003 “Ordinamento del sistema regionale della 

protezione civile e disciplina della relatività attività; 

  Visto il Regolamento 1° dicembre 2004, n. 69/R e ss.mm.ii.;  

 Tenuto conto che fra le funzioni da gestire in forma associata indicate nello Statuto sopra 

richiamato è compresa anche quella della “Protezione Civile”, da intendersi come coordinamento 

dell'attività di Protezione Civile sul territorio intercomunale e come supporto 

tecnico/amministrativo alle singole Amministrazioni facenti parte dell'Unione; 

 Dato atto che il Dirigente dell'Unione dei Comuni della Versilia con propria determinazione 

n. 6 dell'8 gennaio 2013 ha individuo l'U.O.C. Agricoltura e Forestazione quale servizio interno 

all'Ente cui farà capo la gestione del Servizio di Protezione Civile Unificato e riconfermata con gli 

atti successivi; 

 Tenuto conto che la redazione ed adozione di un Piano di Protezione Civile Intercomunale è 

sicuramente aspetto fondamentale per la gestione in forma associata del Servizio; 

 Visto il “protocollo d'intesa” per la redazione del sopra citato piano tra UNCEM Toscana e 

Unione dei Comuni della Versilia approvato con Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 52 del 

17/06/2013 e sottoscritta dalle parti; 

 Visto Il piano Intercomunale redatto a cura dell'U.O.C. Agricoltura e Forestazione in 

collaborazione con il consulente messo a disposizione da UNCEM Toscana e adottato con 

Deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 11 del 22 novembre 2013; 

 Dato atto che con nota Prot. n. 3371 del 23 dicembre 2013 il Piano è stato trasmesso alla 

Regione Toscana per il parere di competenza; 

 Considerato che la Regione Toscana ha inviato le osservazioni al Piano trasmesso con nota 

Prot. n.  del 18 marzo 2014;  

 Ritenuto di aver recepito nella revisione al Piano intercomunale le osservazioni trasmesse 

inviatici dalla Regione Toscana, tranne che per le sedi alternative al C.O.I. e ai C.O.C. che dovranno 

essere valutate in maniera approfondite con la collaborazione delle Amministrazioni comunali. 

 Visto che per quanto riguarda il censimento delle attrezzature e gli altri dati è stato fatto 

riferimento alle indicazioni fornite dalle Amministrazioni comunali o su indicazione di queste sono 

state reperite dal S.A.R.T. o dai precedenti Piani di protezione civile; 

 Valutato necessario procedere con le ulteriori fasi alla formale approvazione e associazione 

del Piano Intercomunale di P.C. dell'Unione dei Comuni della Versilia; 

 

 Entrano i Consiglieri Buratti Umberto e Lombardi Domenico. 

Esce il Consigliere Andreini Mario. I presenti sono in n. di 15. 

 Con voti unanimi a tutti favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge da n. 15 Consiglieri 

presenti e votanti; 

 

DELIBERA  

 

•  di approvare il Piano Intercomunale di Protezione Civile dell'Unione dei Comuni della 

Versilia, redatto dall'U.O.C. Agricoltura e Forestazione in collaborazione con UNCEM Toscana che 

si allega in copia alla presente; 

•  di dare mandato alle strutture dell'Ente interessate, nello specifico all'U.O.C. Agricoltura e 

Forestazione, di avviare tutte le necessarie procedure volte all'attuazione di quanto previsto nel 

Piano; 

•  di inviare il presente Piano alla Regione Toscana e alla Provincia di Lucca; alla Prefettura di 

Lucca; ai Comuni dell'Unione dei Comuni della Versilia; 



 

 

•  di dare mandato all'Ufficio competente di inserire le eventuali modifiche di ordine 

puramente tecnico da apportare al documento in approvazione per la correzione di errori materiali. 
 

DELIBERA  INOLTRE 
 

Con separata unanime votazione espressa nelle forme di legge da n. 15 Consiglieri presenti e 

votanti, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 
 



 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO        15     del     29.12.2014   COPIA  

 

OGGETTO: Piano Protezione Civile - Approvazione      

 

U.O.C. PROPONENTE: FORESTAZIONE E AGRICOLTURA 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 in ordine alla REGOLARITA’ 

TECNICA, si esprime il seguente parere: F A V O R E V O L E 
 

Lì   29.12.2014                           IL RESPONSABILE DELLA U.O.C.    Firmato: Dott. Domenico Di Nardo 

 
     

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue, 
 

IL PRESIDENTE F.to DOTT. ALESSANDRO DEL DOTTO IL SEGRETARIOF.to DOTT. MICHELE 

PARENTI          
 

  Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 

 IL SEGRETARIO  Firmato  DOTT. MICHELE PARENTI  

 

 

VISTO: IL  PRESIDENTE Firmato DOTT. ALESSANDRO DEL DOTTO  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267)  
 

Certifico io sottoscritto Segretario, che copia della presente delibera è stata pubblicata il giorno 19.01.2015   

all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

                                   IL SEGRETARIO 

                   Firmato      DOTT. MICHELE PARENTI 

  

  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma 4,  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il giorno 29.12.2014 poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi del IV comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 . 
 

      

     IL SEGRETARIO 
                  Firmato    DOTT. MICHELE PARENTI 

      

_______________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ CONTABILE, si esprime il seguente PARERE: 

 
        La presente proposta di deliberazione comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
        di apportare al Bilancio di Previsione le variazioni di cui all’allegato. 
 

Lì         IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA  __________________ 
 


